
4951 12/5 16: 2. Beh. af F, t. L. om Indfoørelse af Sommertid for Aaret 1916. 4951

været en Opstrammer for Statsbhanerne,
som kun har været til det gode, og det

er endelig tidsnok at tage Hatten af,
naar man ser Manden. Man kan altsaa
slaa fast: Hidtil har vi slet ikke set det
mindste til alle de Ulemper og al den

Skade, de Herrer har talt om. Der er

en Smule Ulempe for Persontrafikkens
Vedkommende, men den vejer efter min

Mening.ikke paa langt nær op imod de

Ulemper, som man vil skabe for mange
Samfundsklasser, og da navnlig for Land-

bruget. De Ulemper synes man ikke i

tilstrækkelig Grad at have Øje for.

Jeg forstaar, at den højtærede Trvafik-

minister naturligvis maa se Sagen noget
ensidigt, fra et Statsbanesynspunkt, og det

bebrejder jeg ham i og for sig ikke, men

deraf følger ikke, at vi andre absolut skal

se lige saa ensidigt paa den, og tager vi

alt i Betragtning, er jeg' for mit Vedkom-
mende ikke i mindste Tvivl om, at den

Skade, der sker ved at gennemføre Lov-

forslaget, selv om den naturligvis er over-

vindelig, i hvert Fald er langt større end

den Skade, der sker ved ikke at gennem-
føre det. Jeg maa fremdeles anbefale, at

man baade stemmer imod Ændringsfor-
slaget og ved tredie Behandling imod Lov-
forslaget.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Ændringsforslaget til & 1 af et Flertal
(J. C. Christensen, Dahl, Mads Larsen,
Laursen, A. C. Meyer, N, Neergaard, Hen-
rik Nielsen, Nørhave, Niels Petersen, Rør-

dam, Sporon-Fiedler, Stauning og Wiin-
blad) (se Tillæg B. Sp. 2904)

vedtoges med 61 Stemmer mod 7.

8 1 (se Tillæg A. Sp. 4727), saaledes

ændret,

vedtoges uden Afstemning.

82
vedtoges uden Afstemning.

Delt saaledes ændrede Lovforslays Over-

gung l tredie Behandling

vedtoges uden Afstemning.

Formanden: Der er ikkc mere paa

Dagsordenen.
Næste Møde holdes i Dag Kl. 4% med

følgende Dagsorden:

1) Eventuelt ; Tredie Behandling af:

Forslag til Lov om Indførelse af Som-
mertid for Aaret 1916.

2) Eventuelt: Tredie Behandling af:

Forslag til Lov om Afløsning af Årve-

fæsteafgifter.

Mødet hævet Kl. 420

129. Møde

Fredag den 12. Maj Kl. 4%.

Formanden: De paa Dagsordenen op-
førte Sager kan kun behandles i dette
Møde med Tingets Samtykke, men hvis in-

gen gør Indsigelse, betragtor jeg Samtyk-
ket som givet. (Ophold). Det er givet.

Den første Sag paa Dagsordenen var:

Tredie Behandling af Forslag til Lov
om Indførelse af Sommertid for Aaret 1916.

(Anden Behandling tindes i 'Tidenden
Sp. 4938).

Dcer var ikke stillet Ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til Forhandling.

P. Th. Nielsen: 1 Henhold til mine

Udtalelser ved anden Behandling skal jeg
tillade mig at anbefale, at man stemmer
imod det foreliggende Lovforslag,

Hermed sluttede Forhandlingen.

Lovforslaget (se Tillæg C.)

vedtoges med 59 Stemmer mod 8.

Formanden: Lovforslaget vilnu blive
oversendt til Landstinget.


